ÑÍA DE TRANSPORTE RIO DE LA PLATA Y OTRA S/ DAÑOS Y PERJUICIOS” en trámite por ante el Juzgado de Primera Instancia en 
lo Civil y Comercial nº 1, Secretaria única, de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires; Dicho convenio tiene como objeto que la Municipali-
dad proceda a abonar la suma de $ 1.544.419,71(PESOS UN MILLÓN QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS 
DIECINUEVE CON 71/100) en concepto de monto total de condena con más intereses conforme la liquidación aprobada y fi rme obrante 
en el expediente judicial; Dicho monto será abonado en  3 (tres) cuotas mensuales y consecutivas de $ 386.104,92 (PESOS TRESCIENTOS 
OCHENTA Y SEIS MIL CIENTO CUATRO CON  92/100); y 1 (una) cuota de  $ 386.104,95 (PESOS TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS 
MIL CIENTO CUATRO CON  95/100).-   Tales cuotas serán pagaderas a los actores de la siguiente manera: respecto de las primeras tres 
cuotas, se abonará en la suma de $ 193.052,46 (PESOS CIENTO NOVENTA Y TRES MIL CINCUENTA  Y DOS CON 46/100) a cada 
uno de ellos, y respecto a la cuarta cuota se pagará la suma de $ 193.052,47 (PESOS CIENTO NOVENTA Y TRES MIL CINCUENTA  Y 
DOS CON 47/100)  a la Sra. FOPPIANO MARIA ELIZABETH y la suma de $193.052,48 (PESOS CIENTO NOVENTA Y TRES MIL 
CINCUENTA  Y DOS CON 48/100)  al Sr. FOPPIANO MIGUEL ANGEL conforme lo estipulado  en la cláusula segunda del presente 
Acuerdo de Pago; Conforme lo normado por los artículos 41 y 32  de la Ley Orgánica de las Municipalidades le corresponde al Honorable 
Concejo Deliberante convalidar los convenios suscriptos y autorizar gastos de carácter especial, como los que se derivan del mismo.-

[...]

Por Resolución N° 121/2020 de fecha 17 de Noviembre de 2020 se aprobó el pliego de Bases y Condiciones y se realizó el llamado a Lici-
tación Privada N° 68/2020, para el objeto “Compra de Elementos y Accesorios para la reparación de la Red de Agua” con un Presupuesto 
Ofi cial de $ 3.604.885,00 (PESOS TRES MILLONES SEISCIENTOS CUATRO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO CON 
00/100); Del Acta de apertura obrante a fs. 224 de fecha 25 de Noviembre de 2020 surge la presentación de tres ofertas correspondientes 
a las fi rmas “Bulonera Ansaldi S.R.L.” “Megacer S.R.L.” y “Pezet Jorge N”; Dichas propuestas han sido detenidamente analizadas por la

[...]

GUSTAVO ROESLER
Sr. Secretario del  H.C.D.: SILVIO OSVALDO ACUÑA

ES COPIA FIEL
Digitalizado
Rodolfo Aguilar
04-02-2021

Odontológico Municipal y Centro Oftalmológico San Camilo”, con Fondos Afectados al Programa SUMAR”, CON UN Presupuesto ofi cial 
de $ 3.947.292,33 (PESOS TRES MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS CON 
33/100); Del Acta de Apertura obrante a fs. 477 de fecha 05 de Noviembre de 2020 surge la presentación de cinco ofertas correspondientes a 
las fi rmas “DROGUERIA PROMEDIC S.R.L.”, “Droguería Cuenca S.R.L.”, “Droguería Del Sud S.A.”, “Lectus S.A.” y “Max Continental

[...]

Por Resolución N°147/2020  de fecha 17 de Diciembre de 2020  se aprobó el Pliego de Bases y Condiciones  y se realizó el  llamado a licita-
ción privada N°79/2020, para el objeto “Compra de Insumos y Reactivos para el Servicio de Laboratorio de Centro Sabatto”, para ejercicio 
2021 (con fondos afectados al programa sumar), con un Presupuesto Ofi cial de $ 2.268.120,23 (PESOS DOS MILLONES DOSCIENTOS 
SESENTA Y OCHO MIL CIENTO VEINTE CON 23/100);  Del acta de apertura obrante a fs. 222 de fecha 28 de diciembre de 2020 surge 
la presentación de tres ofertas correspondiente a las fi rma “Drogueria Promedic S.R.L”, “Química  Alpe de Rapallini Alfredo E. y Rapallini 
Guillermo E. S.H” y “Satélite S.R.L”;